



**24.09.2023**

**BIEG DLA DZIECI 9:30 | BIEG GŁÓWNY 10:30**

**STADION LEKKOATLETYCZNY**

**UL. OBJEZIERSKA 2, OBORNIKI**

**DYSTANS: 5 X 2000 M**



# Nasze OBORNIKI

BEZPŁATNY MIESIĘCZNIK URZĘDU MIEJSKIEGO W OBORNIKACH

SIERPIEŃ 2023 NR 8 (152) ISSN 2082 – 8802 WWW.OBORNIKI.PL



## Kolejne dofinansowanie dla Gminy Oborniki!

Gmina Oborniki pozyskała z budżetu Województwa Wielkopolskiego dofinansowanie w ramach programu budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Dzięki temu już wkrótce powstanie droga łącząca Bąblin z Bąblińcem. **s. 3**



## Członkowie Senior+ spędzają lato aktywnie

Gorący lipiec w klubie Senior+ był czasem wielu aktywności, zmienna pogoda w sierpniu nie popsuła jednak Seniorom planów. **s. 6**



## Nowe rozkłady jazdy

Tradycyjnie jesienią wprowadzone zostają korekty w rozkładach jazdy gminnej komunikacji. **s. 7-9**



# DOŻYŃKI GMINNE

**LULIN | 2 WRZEŚNIA 2023**



## Sala gimnastyczna w Chrustowie-trwa procedura przetargowa

Gmina Oborniki wybuduje salę sportową wraz z zapleczem i kotłownią przy Szkole Podstawowej w Chrustowie. W ramach inwestycji powstanie boisko wielofunkcyjne wraz z zadaszeniem oraz zapleczem sanitarno-szatniowym. W ramach postępowania zostanie zakupiona także strzelnica laserowa. Budowa

sali wykonana zostanie w ramach formuły „zaprojektuj – wybuduj”. Aktualnie trwa ocena ofert złożonych przez firmy startujące w przetargu.

Gmina Oborniki pozyskała na ten cel 2 miliony złotych w ramach programu Olimpia na 100-lecie pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich.



BUDOWA HALI „OLIMPIA” WSPÓLFINANSOWANA ZE ŚRODKÓW MINISTERSTWA SPORTU I TURYSTYKI



Ministerstwo Sportu i Turystyki



## Na początek instalacja pod nowe oświetlenie

Od kilku tygodni trwają prace związane z przebudową ulic na największym obornickim osiedlu.

W ramach inwestycji planowana jest przebudowa ulic Armii Krajowej (od ul. Droga Leśna do ul. Miękusy) i Szarych Szeregów (od ul. Obrzyckiej do ul. Kruszki). Przedsięwzięcie obejmuje likwidację istniejącego oświetlenia drogowego i montaż nowych, energooszczędnych lamp LED, rozbiórkę i prze-

budowę istniejącej jezdni, miejsc parkingowych i chodników, a także przebudowę kanalizacji deszczowej. Projekt zakłada również wykonanie wyniesionych przejść dla pieszych ze specjalnym oświetleniem. Przebudowana zostanie również ulica Droga Leśna (na odcinku 330 m od ul. Obrzyckiej do ul. Armii Krajowej), gdzie podobnie oprócz nowej nawierzchni, chodników i kanalizacji deszczowej, znajdują się również wyniesione przejścia dla pieszych.

Wykonawcą przedsięwzięcia, którego koszt wyniesie 12 mln 200 tys. zł, a objęcie również przebudowę dróg w Gołaszynie, jest firma LIDER Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych z Koła w partnerstwie z firmą Wykonawstwa Projekty Nadzoru „WPN” Maciej Stasiak z Chodzieży.

Wartość pozyskanego przez Gminę Oborniki dofinansowania na ten cel z Rządowego Programu Polski Ład wynosi 8,8 mln zł.

## 130 tys. zł na „Szatnię na Medal”



W czwartek, 10 sierpnia w Urzędzie Miejskim w Obornikach Członek Zarządu Wo-



jewództwa Wielkopolskiego Jacek Bogusławski podpisał z Burmistrzem Obornik Tomaszem Szramą umowę na dofinansowanie zadań z zakresu programu „Szatnia na medal”. Gmina Oborniki otrzyma na budowę budynku szatni dla korzystających z obiektów sportowych dotację w wysokości 130 000 zł.

Prace przy budowie budynku szatni trwają, wykonuje je Przedsiębiorstwo Budowlano-Handlowe REMBUDEX z Obornik, a koszt całej inwestycji to około 437 tys. zł. W ramach umowy powstanie wolnostojący budynek, w którym zaprojektowano dwa zespoły szatniowo-sanitarne dla zawodników, jeden zespół dla instruktorów oraz pomieszczenie gospodarczo-techniczne.



## Nowa droga w Ocieszynie już wkrótce

Prawie 970 tysięcy będzie kosztować budowa drogi w Ocieszynie (równoległa do drogi krajowej). Umowę na tę inwestycję podpisał 8 sierpnia Burmistrz Obornik Tomasz Szrama z wykonawcą Przedsiębiorstwem Usługowo – Handlowym ANMAK z Rogoźna.

W ramach umowy wybudowana zostanie jezdnia z kruszywa z odwodnieniem, co ważne drogę za-

projektowano tak, aby mogły poruszać się po niej ciężkie samochody. Gmina pozyskała na ten cel 648 451,31 zł dotacji z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.





## Nowa wiata na Łazienkach

Obornickie Łazienki to jedna z najciekawszych atrakcji na mapie Szlaku Ukrytych Skarbów opracowanej przez LGD Kraina Trzech Rzek. Miejsce to przyciąga młodzież i starszych na spacer w otoczeniu pięknej przyrody, jak również rowerzystów i kaja-

karzy ze względu na bliskość szlaków rowerowych i wodnych.

W ramach realizowanego przez Krainę Trzech Rzek projektu powstała nowa wiata rekreacyjna z zestawem ław i stołów, o solidnej konstrukcji, dopasowana stylistyką

do pozostałej architektury drewnianej na Łazienkach.

W środę, 2 sierpnia oględzin obiektu dokonali Burmistrz Obornik Tomasz Szrama wraz z prezes LGD Małgorzatą Najdek, licząc, że obiekt będzie służył mieszkańcom przez długie lata.

## Ponad 540 tys. zł na instalację fotowoltaiczną dla PWiK

W styczniu 2023 r. prezes PWiK Krzysztof Nowacki po przedstawieniu właścicielowi spółki Burmistrzowi Obornik Tomaszowi Szramie, koncepcji budowy dwóch instalacji fotowoltaicznych, o mocy 2x50 kw każda, w oparciu o środki pozyskane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, otrzymał zgodę Zgromadzenia Wspólników do rozpoczęcia realizacji tej inwestycji.

Spółka złożyła wnioski o pożyczkę umarzalną w 30% na realizację tych inwestycji. Pierwsze środki na budowę instalacji na stacji uzdatniania wody o mocy 2x50kw spółka już pozyskała i rozstrzygnęła postępowanie przetargowe. Po otrzymaniu zgody Rady Nadzorczej prezes Krzysztof Nowacki podpisał umowę z firmą WISE ENERGY Sp. z o.o. na realizację inwestycji. Spółka aktualnie czeka na rozstrzygnięcie naboru na drugą instalację, która ma powstać na dachu wiaty na Oczyszczalni Ścieków.



Przed spółką jednak kolejne zadania inwestycyjne. Od kilku już lat na remont czeka przepompownia pod rzeką Wełną w Kowanówku, której koszt wyceniony został w tym roku na ok 700 tys. zł oraz główna rozdzielnia prądu na stacji uzdat-

niania wody. To jeszcze większe przedsięwzięcie inwestycyjne, które odkładane jest w czasie od kilku lat. Koszt tej inwestycji to około 2 mln zł, a jest ona kluczowa dla zabezpieczenia Obornik w bieżącą wodę.



## Już wkrótce w Kowanowie powstanie nowy plac zabaw

Miejsce po dawnym placu zabaw znów będzie służyło najmłodszym mieszkańcom Kowanowa. Trwa bowiem procedura przetargowa, która wyłoni wykonawcę na budowę placu zabaw i siłowni zewnętrznej w Kowanowie. Z ofert, które wpłynęły najtańsza opiewa na kwotę 185 tys. zł a najdroższa na ponad 335 tys. zł.

W ramach prac na placu powstanie zestaw zabawowy dla najmłodszych, bujaka, karuzela, huśtawka, stonoga oraz siłownia zewnętrzna. Całość uzupełni mała architektura, ścieżki spacerowe, ogrodzenie i zieleń.

Koszty stworzenia placu zabaw udało się obniżyć o kilkadziesiąt tysięcy, dzięki ogromnemu zaangażowaniu mieszkańców, którzy pod okiem Administratorki wsi Barbary Bacic-Gaertner, w czynie społecznym, samodzielnie przygotowali teren.



## Kolejne dofinansowanie dla Gminy Oborniki!

Burmistrz Obornik Tomasz Szrama podpisał umowę z Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego Krzysztofem Grabowskim, gwarantującą Gminie Oborniki dofinansowanie z budżetu Województwa Wielkopolskiego w ramach budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych.

Dofinansowanie w wysokości 173 750,00 zł obejmie budowę ok. 390 m drogi pomiędzy Bąblińcem a Bąblińcem o nawierzchni asfaltowej.

W podpisaniu umowy uczestniczył Poseł na Sejm RP Krzysztof Paszyk oraz Radny Powiatu Obornickiego Andrzej Ilski, będący również sołtysem Bąblińca.



## Przyjaciele z Holandii w Obornikach i Ocieszynie

5 sierpnia do Objezierza przybyli goście z Emmen (Holandia): Stieneke Tibbe, Menno Vos i Ep Poelman. Serdecznie powitani, podjęci zostali słynnymi rogalikami i herbatą z suszonych kwiatów czarnego bzu.

W objezierskim parku podziwiali sesję fotograficzno-filmową zespołu tanecznego na tle zabytkowego pałacu. Była okazja do wielu wspomnień z minionych 20 lat. Zwiedzono również Ocieszyn, gdzie Holendrów powitał Błażej Pacholski – sołtys Ocieszyna, zapraszając na pyszną grochówkę i znakomite ciasta, upieczone przez Panię z Ocieszyna. Goście podziwiali piękno ocieszyńskich ogrodów pełnych kolorowych kwiatów. Holendzcy Przyjaciele Ocieszyna i Ziemi Obornickiej podziękowali gospodarzom za serdeczne przyjęcie i gościnę.

Tradycyjnie zwiedzono też Wytwórnę Soków Rembowscy w Żukowie, zapoznając się z najnowszymi sokami i syropami z okolicznych sadów i ogrodów. Menno Vos stara się o kolejny transport poszukiwanych przez Wspólnotę Wolontariatu Hospicyjnego „Ludzki Gest” im. Św. Jana Pawła II łóżek pielęgnacyjnych i innego sprzętu dla Podopiecznych i ma nadzieję, że w listopadzie br. uda się zrealizować projekt.

Za dwa lata będzie 80 rocznica wyzwolenia Emmen przez żołnierzy polskich i wyrażono nadzieję na wspólne obchody tego święta. A przyjaźń pomiędzy społeczeństwem Ziemi Obornickiej i Emmen trwa już ponad 20 lat.

Stieneke Tibbe i Menno otrzymali w roku 2013 medal „Zasłużony dla Ziemi Obornickiej” za niezwykle zaangażowanie na rzecz mieszkańców naszej gminy.

Relacja: Adam Maliński



## Ruszył program MOJA WODA na zbieranie deszczówki.

**Nasi mieszkańcy mogą składać wnioski do WFOŚiGW w Poznaniu:**

**Dla kogo program:**

Osoby fizyczne będące właścicielami, współwłaścicielami lub użytkownikami wieczystymi nieruchomości, na której znajduje się budynek mieszkalny jednorodzinny, z wyłączeniem nieruchomości, dla której udzielono już dofinansowania z Programu „Moja Woda”. Dofinansowanie dotyczy również właścicieli, współwłaścicieli oraz użytkowników wieczystych nieruchomości, na których planuje się budowę, lub na których rozpoczęto budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego, jednak z zastrzeżeniem, że budynki te muszą zostać oddane do użytkowania zgodnie z prawem, przed złożeniem dokumentów do wypłaty. Oddanie do użytkowania może nastąpić albo poprzez uzyskanie decyzji zezwalającej na użytkowanie lub

poprzez uprawnomocnienie się zgłoszenia.

**Wszystkie niezbędne informacje:** <https://www.wfosgw.poznan.pl/programy/program-priorytetowy-moja-woda/>

**Informacje w sprawie szczegółów Programu:**

tel. 532 741 443

**Infolinia czynna w godzinach od 11:00 do 15:00.**

**W celu złożenia wniosku o dofinansowanie należy:**

1. Założyć konto na portalu beneficjenta na stronie: <https://portalbeneficjenta.wfosgw.poznan.pl> (nie dotyczy osób posiadających już konto na portalu beneficjenta) w celu pobrania, wypełnienia i przesłania wniosku o dofinansowanie. Dodatkowe informacje znajdują Państwo na portalu beneficjenta w sekcji „PYTANIA I ODPOWIEDZI”.
2. Pobrać, a następnie wypełnić aktywny formularz PDF wniosku o dofinansowanie

(wersja 3.x.x), dostępny po lewej stronie w zakładce „DEDYKOWANA OFERTA DLA BENEFICJENTA (FORMULARZE WNIOSKÓW) Programy i konkursy”. Po zakończeniu wypełniania należy sprawdzić poprawność wpisanych danych.

3. Wysłać wypełniony formularz wniosku do Funduszu za pomocą „SKRZYNKI PODAWCZEJ – PDF” – dostępnej na portalu beneficjenta.
4. Wydrukować wypełniony formularz wniosku wraz z załącznikami, podpisać i dostarczyć: w wersji papierowej do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu

- Szczepanowskiego 15A, 60-541 Poznań
- w godzinach jego pracy 8:00-15:00
- albo za pośrednictwem Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP)



## W planach strzelnica sportowa

**Stowarzyszenie Sportowo Strzelecki „Wiarus” Oborniki podpisało umowę z Gminą Oborniki na dzierżawę działki o powierzchni 16 000 m<sup>2</sup> na budowę strzelnicy sportowej.**

Wydzierżawiony przez stowarzyszenie teren znajduje się za obornickim torem motocrossowym w kierunku Łukowa. Jak wynika z umowy, „Wiarus” wybuduje

w tym miejscu strzelnicę, która umożliwi docelowo członkom organizacji proobronnych, ale także młodzieży szkolnej, rozwijać umiejętności strzeleckie.

Pod umowę 17 lipca br. w imieniu Stowarzyszenia „Wiarus” podpis złożył Prezes Krzysztof Dolata, oraz Zastępca Burmistrza Obornik Piotr Woszczyk. W temat zaangażowana była również Radna Rady Miejskiej w Obornikach Barbara Bacic Gaertner.

## Ponad 45 tys. zł dofinansowania

**Ekipa Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji znalazła się wśród dofinansowanych wniosków w ramach Regionalnego Programu Wsparcia Edukacji Ekologicznej.**

W styczniu spółka przystąpiła do sporządzenia wniosku do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska z programem edukacyjnych „W Obornikach nowa moda, z kranu płynie czysta woda”.

3 sierpnia zakończyła się procedura oceny wniosków w zakresie spełnienia kryteriów dostępu, jakościowych punktowych, jakościowych dopuszczających na przedsięwzięcia realizowane, w ramach Programu priorytetowego pn.: „Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej” (Nabór wniosków 2023) – obszar tematyczny ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ, OCHRONA.

W ramach kampanii edukacyjnej spółka przygotowuje ulotki,

plakaty, kolorowanki dla dzieci, książeczkę edukacyjną oraz film animowany promujący picie wody. To dla nas duże wyróżnienie, że udało nam się otrzymać środki właśnie na kampanię edukacyjną. Już w lutym na rachunkach wysyłanych przez spółkę zaczęły pojawiać się hasła promujące dobre nawyki związane z wodą, ale także z ochroną sieci kanalizacyjnej – mówi prezes Krzysztof Nowacki.



## W Wymysłowie jednym głosem w ważnych sprawach

**Koło Gospodyń Wiejskich Wymysłowo wraz z Sołectwem Wymysłowo działa wspólnie dla poprawy warunków życia mieszkańców Wymysłowa.**

Koło Gospodyń Wiejskich Wymysłowo bierze udział w akcji Masz Głos Fundacji Batorego. Opiekunem Koła przy tej akcji jest Pracownia Zrównoważonego Rozwoju z Torunia. Główny cel, jaki postawiło sobie KGW Wymysłowo, to utworzenie nowego lub doposażenie istniejącego w sołectwie placu zabaw. Obecny jest ubogi i nieatrakcyjny dla dzieci. W czerwcu odbyły się konsultacje z mieszkańcami Wymysłowa, podczas których powstały „projekty” wymarzonego placu zabaw.

Po podsumowaniu wspólnie ustalono, że głównymi elementami

wymarzonego miejsca zabaw są: karuzela z przystosowaniem dla osób niepełnosprawnych oraz huśtawki. Mieszkańcy chcieliby także, aby w przyszłości na placu znalazły się: siłownia zewnętrzna, bocianie gniazdo, czy nowa zjeżdżalnia. Po konsultacjach, drugim etapem działań była wizyta liderki projektu Hanny Kowalskiej, wraz z sołtys Wymysłowa Urszulą Wargułą u Burmistrza Obornik Tomasza Szramy, w celu pozyskania informacji o możliwości wnioskowania o dotacje z różnych źródeł i programów. Sołectwo napisze także strategię do programu Wielkopolska Odnowa Wsi.

Hanna Kowalska: KGW Wymysłowo realizuje w tym roku, poza Akcją Masz Głos, dwa inne zadania: Działaj Lokalnie, czyli projekt Lokalnej Grupy Działania

Kraina Trzech Rzek oraz projekt Wielkopolskiej Wiary z Centrum PISOP. W ramach tych projektów zostanie postawiona tablica informacyjna, ławki parkowe, powstanie rabata różana wraz ze zbiornikiem na deszczówkę, posadzone zostaną krokusy i rozebrana stara drewnitnia. Zależy nam, aby teren przy Świetlicy stał się miejscem spotkań i integracji. Mamy świadomość, że nie od razu Rzym zbudowano, ale małymi krokami dążymy do celu. Jesteśmy szczęśliwi widząc zaangażowanie mieszkańców oraz Pana Burmistrza. Wierzymy, że osiągniemy cel. Działając wspólnie z Panią Sołtys możemy więcej. Chcemy, aby nasz mały mieszkaniec Filip, mógł również korzystać z placu, stąd karuzela z przystosowaniem dla osób niepełnosprawnych.

W Wymysłowie MAMY GŁOS!

## Autobus wraca na trasę do Zielątkowa

**Informujemy, iż od środy, 16 sierpnia przywrócone zostały kursy autobusu linii nr 25 do przystanku Zielątkowo.**

Utrudnienia i częściowy brak kursów do Zielątkowa spowodowany był trwającym remontem drogi powiatowej Wargowo – Kowalewko.

Jednocześnie informujemy, iż mogą się zdarzyć, w związku z prowadzonymi pracami, opóźnienia niektórych kursów.



**BGR** - DEWELOPER - **Bank Pekao** Fundacja **GF GrandFol** doskonałe opakowania

# Art Music Festival

czyli V festiwal Muzyki i Sztuki w Bogdanowie

**9 września 2023r.**

**Boisko przy  
Wiejskim Ośrodku Kultury  
w Bogdanowie**

**15.00-20.00** ~ atrakcje dla młodszych i starszych

- dmuchańce i kolejka wąskotorowa dla najmłodszych
- Złot motoryzacyjny **KLASYKI OBORNIKI**

**Artyści:**

- Zespół Pieśni i Tańca Chłudowianie
- Bushra Oriental Dance Group
- Chodziecka Orkiestra Dęta
- Lwówecka Orkiestra Dęta
- **Liber i Ina**

**OBORNICKI OŚRODEK KULTURY**

**GS OBORNIKI**

**SOŁECTWO BOGDANOWO**

**dpm**

**GOSPODYN WYMYSŁOWO**

**Obornicki Ośrodek Kultury**

# Obornicka Orkiestra Dęta

zaprasza na

## Koncert na finał lata

27.08.2023 r.  
godzina: 19:00

amfiteatr w parku OOK

Wstęp wolny!

Muzyka nie tylko filmowa w wykonaniu OOD oraz zaproszonych gości.

- WOKALIŚCI STUDIA PIOSENKI METRO-
- ROMUALD JĘDRASZAK - DUDY WIELKOPOLSKIE
- I ZUZANNA STRZELCZYK - SKRZYPCE -

**Obornicka Orkiestra Dęta**

# Członkowie Senior+ spędzają lato aktywnie

Gorący lipiec w klubie Senior+ był czasem wielu aktywności, zmienna pogoda w sierpniu nie popsowała jednak Seniorom planów.



Tradycyjne działkowe spotkanie

**Tradycyjne działkowe spotkanie**  
Ostatni dzień lipca członkowie Klubu „Senior+” w Obornikach spędzili na działce u klubowej koleżanki Pani Marysi. Niestety tego dnia tylko pogoda nie dopisała. Za to seniorzy nie zawiedli i stawili się na miejscu w znakomitych nastrojach. Spotkanie przebiegło w bardzo miłej atmosferze, nie przeszkadzał nawet padający deszcz, bo częściowo schroniono się pod wielkim orzechem. Była tradycyjna kawa i kiełbasa z grilla, a warsztaty wykańczania poidełek dla ptaków z uwagi na niesprzyjające warunki pogodowe przesunięto na kolejny miesiąc.

**Seniorzy śpiewali patriotycznie**  
79 rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego była okazją do wspólnego śpiewania w Klubie Senior+. Jak zawsze główna sala klubowa pękała w szwach. Dla

upamiętnienia wspomnianego wydarzenia, repertuar muzyczny składał się wyłącznie z pieśni patriotycznych, a „Rotę” seniorzy odśpiewali na stojąco i z zachowaniem wszelkiej powagi.

#### Spotkanie z poezją

W czwartek, 3 sierpnia seniorów w Klubie Senior+ odwiedziła poetka Bogumiła Janicka, która podzieliła się z seniorami efektami swojej twórczości. Uczestnicy spotkania mogli obejrzeć jej prace plastyczne, a także wysłuchać kilku napisanych przez nią wierszy. Każdy z uczestników spotkania otrzymał wydrukowane wiersze z dedykacją oraz autografem autorki. Na koniec spotkania seniorzy wręczyli podziękowanie oraz kwiat słonecznika.

#### O diecie dobrej na pamięć

7 sierpnia do Klubu „Senior+” w Obornikach zawitała *Żyj zdro-*

*wo-bez wyrzeczeń Dietetyk Paulina Przybylak*. Tematem tego spotkania była „Dieta dla mózgu-jak poprawić swoją pamięć i koncentrację”.

Dietetyczka bardzo ciekawie opowiedziała zebranych o tym, jakie produkty korzystnie wpływają na mózg, wspomniała o produktach niezalecanych w diecie MIND oraz czym uzupełnić codzienną dietę, by jak najdłużej cieszyć się dobrym zdrowiem i sprawnym umysłem. Podkreśliła także, jak ważna jest aktywność fizyczna i regularne badania profilaktyczne krwi.

#### Wypad do Stobnicy zaliczony!

Jak co roku grupa najaktywniejszych członków Klubu „Senior+” w Obornikach wybrała się na wycieczkę rowerową do Stobnicy. Była to już piąta taka wyprawa, gdyż od 2019 r. seniorzy nie wyobrażają sobie lata bez przejażdżki tą malowniczą trasą!



Spotkanie z poezją



O diecie dobrej na pamięć

#### Wycieczka do Pobiedzisk

W poniedziałek, 21 sierpnia członkowie Klubu „Senior+” w Obornikach wybrali się w kolejną wakacyjną podróż – tym razem do Pobiedzisk.

Zwiedzili Skansen Miniatur Szlaku Piastowskiego oraz Gród Po-

biedziska. Wzięli tam udział w interaktywnej prelekcji na temat oręża, taktyki i strategii wojsk polskich w czasach Mieszka I oraz Bolesława Chrobrego. Każdy chętny mógł też spróbować swoich sił w ostrym strzelaniu z kuszy wałowej.



Wypad do Stobnicy zaliczony!



Wycieczka do Pobiedzisk



Seniorzy śpiewali patriotycznie

Linia 21	ROBOCZE						
Dąbrówka Leśna	05:05	06:50	09:00	11:40	13:30	15:15	17:00
Dąbrówka Leśna, Nadleśnictwo	05:08	06:54	09:05	11:45	13:34	15:19	17:04
Dąbrówka Leśna, Gajowa	05:09	06:55	09:06	11:46	13:36	15:21	17:05
Oborniki, Akacja/Korfantego	05:12	06:58	09:09	11:49	13:39	15:24	17:08
Oborniki, Witosy/Korfantego	05:13	06:59	09:10	11:50	13:40	15:25	17:09
Oborniki, Okulickiego/Korfantego	05:14	07:00	09:11	11:51	13:41	15:26	17:10
Oborniki Bielawska	05:15	07:01	09:12	11:52	13:42	15:27	17:11
Oborniki, Czarnkowska I	05:17	07:03	09:14	11:54	13:44	15:29	17:13
Oborniki, 4 Stycznia	05:18	07:04	09:16	11:56	13:46	15:31	17:14
Oborniki, Szarych Szeregów	05:20	07:06	09:18	11:58	13:47	15:33	17:16
Oborniki, Obrzycka	05:21	07:08	09:20	11:59	13:49	15:34	17:18
Oborniki, Rynek	05:22	07:10	09:22	12:01	13:51	15:36	17:20
Oborniki, Powstańców Wielkopolskich	05:23	07:11	09:23	12:02	13:52	15:38	17:21
<b>Oborniki, Dworzec Autobusowy</b>	<b>05:24</b>	<b>07:13</b>	<b>09:25</b>	<b>12:04</b>	<b>13:54</b>	<b>15:40</b>	<b>17:23</b>
Oborniki, Piłsudskiego	05:27	07:18	09:29	12:08	13:58	15:44	17:28
Oborniki, Młyńska	05:29	07:20	09:31	12:10	14:00	15:46	17:30
Oborniki, Straż Pożarna	05:30	07:21	09:32	12:11	14:01	15:48	17:31
Oborniki, Dworzec PKP	05:31	07:23	09:34	12:13	14:03	15:49	17:33
Oborniki, Rondo Kowanówko	05:32	07:24	09:35	12:15	14:05	15:51	17:34
Oborniki, Spokojna	05:33	07:25	09:36	12:17	14:07	15:53	17:35
Oborniki, Kąpielisko Miejskie	05:34	07:26	09:37	12:18	14:08	15:54	17:36
Kowanowo	05:35	07:27	09:38	12:19	14:09	15:55	17:37
Kowanowo	06:05	08:10	10:50	12:30	14:20	16:10	
Oborniki, Kąpielisko Miejskie	06:06	08:11	10:52	12:32	14:22	16:11	
Oborniki, Spokojna	06:07	08:12	10:53	12:33	14:23	16:12	
Oborniki, Rondo Kowanówko	06:09	08:14	10:54	12:34	14:24	16:14	
Oborniki, Dworzec PKP	06:10	08:15	10:56	12:36	14:26	16:15	
Oborniki, Urząd Miejski	06:11	08:16	10:58	12:38	14:28	16:16	
Oborniki, Łazienkowa	06:12	08:17	10:59	12:39	14:29	16:17	
Oborniki, Piłsudskiego	06:14	08:19	11:01	12:41	14:31	16:19	
Oborniki, Rynek	06:17	08:22	11:04	12:44	14:34	16:22	
Oborniki, Obrzycka	06:19	08:24	11:06	12:46	14:36	16:24	
Oborniki, Szarych Szeregów	06:20	08:25	11:08	12:48	14:38	16:25	
Oborniki, 4 Stycznia	06:22	08:27	11:10	12:50	14:40	16:27	
Oborniki, Czarnkowska I	06:24	08:29	11:11	12:51	14:41	16:29	
Oborniki, Czarnkowska II	06:25	08:30	11:13	12:53	14:43	16:30	
Oborniki, Bielawska	06:26	08:31	11:15	12:55	14:45	16:31	
Oborniki, Okulickiego/Korfantego	06:27	08:32	11:16	12:56	14:46	16:32	
Oborniki, Witosy/Korfantego	06:28	08:33	11:17	12:57	14:47	16:33	
Oborniki, Akacja/Korfantego	06:29	08:34	11:18	12:58	14:48	16:34	
Dąbrówka Leśna, Nadleśnictwo	06:33	08:38	11:22	13:02	14:52	16:38	
Dąbrówka Leśna, Gajowa	06:35	08:40	11:23	13:03	14:53	16:40	
Dąbrówka Leśna	06:39	08:44	11:27	13:07	14:57	16:44	

Linia 22	ROBOCZE						
Oborniki, Dworzec Autobusowy	06:20	08:20	10:20	12:10	13:30	16:45	18:40
Oborniki, Piłsudskiego	06:24	08:24	10:24	12:14	13:34	16:49	18:44
Oborniki, Młyńska	06:26	08:26	10:26	12:16	13:36	16:51	18:46
Oborniki, Straż Pożarna	06:28	08:28	10:28	12:18	13:38	16:53	18:48
Oborniki, Dworzec PKP	06:30	08:30	10:30	12:20	13:40	16:55	18:50
Oborniki, Rondo Kowanówko	06:32	08:32	10:32	12:22	13:42	16:57	18:52
Kowanówko, Sanatoryjna	06:33	08:33	10:33	12:23	13:43	16:58	18:53
Kowanówko, Kolano Welny	06:34	08:34	10:34	12:24	13:45	16:59	18:54
Kowanówko, Szpital	06:36	08:36	10:36	12:26	13:47	17:01	18:56
Kowanówko, Kolano Welny	06:38	08:38	10:38	12:28	13:49	17:03	-
Kowanówko, Sanatoryjna	06:39	08:39	10:39	12:29	13:51	17:04	-
Kowanówko, Tarninowa	06:43	08:43	10:43	12:33	13:54	17:08	-
Rożnowo, Cmentarna	06:46	08:46	10:46	12:36	13:57	17:11	-
Rożnowo, Świetlica	06:48	08:48	10:48	12:38	13:59	17:13	-
Rożnowo, Szkoła	06:50	08:50	10:50	12:40	14:01	17:15	-
Rożnowo, Słoneczna	06:53	08:53	10:53	12:43	14:04	17:18	-
Rożnowo, Słoneczna	07:00	09:00	11:00	12:45	14:15	-	-
Rożnowo, Szkoła	07:02	09:02	11:02	12:47	14:17	-	-
Rożnowo, Świetlica	07:04	09:04	11:04	12:49	14:19	-	-
Rożnowo, Cmentarna	07:06	09:06	11:06	12:51	14:21	-	-
Kowanówko, Tarninowa	07:09	09:09	11:09	12:54	14:24	-	-
Kowanówko	07:11	09:11	11:11	12:56	14:26	-	-
Kowanówko, Sanatoryjna	07:13	09:13	11:13	12:58	14:28	-	-
Kowanówko, Kolano Welny	07:14	09:14	11:14	12:59	14:29	-	-
Kowanówko, Szpital	07:17	09:17	11:17	13:02	14:32	-	19:15
Kowanówko, Kolano Welny	07:19	09:19	11:19	13:04	14:34	-	19:17
Kowanówko, Sanatoryjna	07:21	09:21	11:21	13:06	14:36	-	19:19
Oborniki, Rondo Kowanówko	07:22	09:22	11:22	13:07	14:37	-	19:20
Oborniki, Dworzec PKP	07:24	09:24	11:24	13:08	14:39	-	19:21
Oborniki, Urząd Miejski	07:25	09:25	11:25	13:09	14:40	-	19:23
Oborniki, Łazienkowa	07:26	09:26	11:26	13:10	14:41	-	19:24
Oborniki, Piłsudskiego	07:27	09:27	11:27	13:12	14:42	-	19:25
Oborniki, Rynek	07:29	09:29	11:29	13:14	14:44	-	19:27
Oborniki, Powstańców Wlkp.	07:30	09:30	11:30	13:15	14:45	-	19:30
Oborniki, Dworzec Autobusowy	07:32	09:32	11:32	13:17	14:47	-	19:32

# Nowe rozkłady jazdy od 4 września 2023

Tradycyjnie wraz z rozpoczęciem roku szkolnego wprowadzane są korekty do rozkładów jazdy gminnej komunikacji. Sprawdź co się zmienia.

Linia 23	ROBOCZE								
Oborniki, Dworzec Autobusowy	-	06:30	08:00	09:00	11:30	13:20	14:30	15:50	17:40
Oborniki, Łukowska	-	06:32	08:02	09:02	11:32	13:22	14:32	15:52	17:42
Łukowo Przylesie	-	06:34	08:04	09:04	11:34	13:24	14:34	15:53	17:44
Łukowo	-	06:36	08:06	09:06	11:36	13:26	14:36	15:55	17:45
Łukowo, Nowe osiedle	-	06:37	08:07	09:07	11:37	13:27	14:37	15:56	17:46
Żerniki, Osiedle	-	06:38	08:08	09:08	11:38	13:28	14:38	15:57	17:47
Żerniki	-	06:39	08:09	09:09	11:39	13:29	14:39	15:58	17:48
Uchorowo	-	06:42	08:12	09:12	11:42	13:32	14:42	16:01	17:51
Pacholewo	-	06:45	-	09:15	11:45	13:35	14:45	16:04	17:54
Marszewiec	-	06:50	-	-	11:50	-	-	16:08	-
Rożnowo, Szkoła	-	06:55	-	-	11:55	-	-	16:12	-
Rożnowo, Świetlica	-	06:58	-	-	11:58	-	-	16:15	-
Rożnowo, Świetlica	05:50	07:00	-	-	12:00	-	-	16:15	-
Rożnowo, Szkoła	05:52	07:03	-	-	12:03	-	-	16:17	-
Marszewiec	05:56	07:07	-	-	12:06	-	-	16:21	-
Pacholewo	06:00	07:10	-	09:15	12:10	13:35	14:45	16:25	17:55
Uchorowo	06:03	07:14	08:15	09:19	12:14	13:39	14:49	16:28	17:59
Żerniki	06:06	07:17	08:18	09:22	12:17	13:42	14:52	16:31	18:02
Żerniki, Osiedle	06:07	07:18	08:19	09:23	12:18	13:43	14:53	16:32	18:03
Łukowo, Nowe osiedle	06:08	07:19	08:20	09:24	12:19	13:44	14:54	16:33	18:04
Łukowo	06:09	07:20	08:21	09:25	12:20	13:45	14:55	16:34	18:05
Łukowo Przylesie	06:10	07:22	08:23	09:27	12:22	13:47	14:57	16:35	18:07
Oborniki, Łukowska	06:12	07:24	08:25	09:29	12:24	13:49	14:59	16:37	18:09
Oborniki, Dworzec Autobusowy	06:13	07:26	08:27	09:31	12:26	13:51	15:01	16:38	18:11

Linia 24	ROBOCZE					SOBOTA	
S							
Oborniki, Dworzec Autobusowy	07:45	08:40	11:40	14:20	15:10	10:30	13:35
Oborniki, Szamotulska	07:50	08:45	11:45	14:25	15:15	10:33	13:38
Uścikowo Folwark I	07:52	08:47	11:47	14:27	15:17	10:35	13:40
Uścikowo Folwark II	07:53	08:48	11:48	14:28	15:18	10:36	13:41
Bogdanowo, Objezierska	07:55	08:50	11:50	14:30	15:20	10:38	13:43
Objezierze (przyjazd)	07:59	08:55	11:55	14:35	15:25	10:42	13:47
Objezierze (odjazd)	-	09:15	11:55	14:35	15:25	10:42	13:47
Ślepuchowo I	-	09:18	11:58	14:38	15:28	10:45	13:50
Ślepuchowo, Krzyż	-	09:19	11:59	14:39	15:29	10:46	13:51
Ślepuchowo II	-	09:20	12:00	14:40	15:30	10:47	13:52
Górka, Pasieka	-	09:21	12:01	14:41	15:31	10:48	13:53
Górka I	-	09:22	12:02	14:42	15:32	10:50	13:55
Górka II	-	09:23	12:03	14:43	15:33	10:51	13:56
Lulin	-	09:27	12:07	14:47	15:37	10:55	14:00
Nieczajna	-	09:31	12:11	14:51	15:41	10:59	14:04
Kowalewko	-	09:34	12:14	14:54	15:44	11:02	14:07
Kowalewko Młyn	-	09:36	12:16	14:56	15:46	11:04	14:09
Objezierze (przyjazd)	-	09:38	12:18	14:58	15:47	11:07	14:12
Objezierze (odjazd)	08:05	09:38	12:18	15:18	16:05	11:07	14:12
Bogdanowo, Objezierska	08:09	09:42	12:22	15:22	16:09	11:11	14:16
Uścikowo Folwark II	08:10	09:43	12:23	15:23	16:10	11:12	14:17
Uścikowo Folwark I	08:11	09:44	12:24	15:24	16:11	11:14	14:19
Oborniki, Dom Kultury	08:14	09:47	12:27	15:27	16:14	11:16	14:21
Oborniki, Dworzec Autobusowy	08:18	09:51	12:31	15:31	16:18	11:20	14:25

S - kursuje w dni nauki szkolnej

## Korzystasz z gminnej komunikacji? Koniecznie zainstaluj KiedyPrzyjedzie.pl

W gminie Oborniki wdrożony został system dynamicznej informacji pasażerskiej działający w oparciu o serwis internetowy KiedyPrzyjedzie.pl. Dzięki niemu pasażerowie komunikacji uzyskali dostęp do rzeczywistych odjazdów autobusów z dowolnego przystanku w naszej sieci komunikacyjnej.

Z serwisu można obecnie korzystać na kilka sposobów:

- odwiedzając stronę internetową [oborniki.kiedyprzyjedzie.pl](http://oborniki.kiedyprzyjedzie.pl). W oknie wyszukiwania należy wpisać nazwę żądanego przystanku, jego numer lub też po powiększeniu obszaru mapy wskazać interesujący nas przystanek. Ikonka widniejąca w kolumnie „odjazd” oznacza, że mamy do czynienia z prognozą, uwzględniającą opóźnienia związane z aktualną sytuacją drogową i związane z nią opóźnienia. Uaktualnianie prezentowanych prognoz przyjazdów autobusów dla wybranego przystanku odbywa się automatycznie co 15 sekund. W drugiej z zakładek można z kolei znaleźć teoretyczny rozkład jazdy w rozbiu na poszczególne linie na dowolnie wybrany dzień;

- korzystając z mobilnej wersji strony, z uproszczonym interfejsem, ułatwiającej dostęp do serwisu przy pomocy telefonów komórkowych oraz innych urządzeń przenośnych (wersja mobilna uruchamia się domyślnie po otwarciu strony w telefonie). Po wprowadzeniu nazwy lub numeru przystanku ukazuje się tabela prognoz odjazdów oraz zakładka z teoretycznymi rozkładami jazdy;

- instalując na telefonie aplikację mobilną, dostępną dla telefonów komórkowych z systemem operacyjnym Android, Windows Phone oraz iOS.

Wdrożenie systemu ułatwi pracę także przewoźnikowi, który od teraz posiada wiedzę o bieżącym położeniu wszystkich autobusów wraz z informacją o odchyleniu w stosunku do rozkładu jazdy. Dane o realizowanych kursach pozwolą na jeszcze lepsze dostosowanie oferty przewozowej do potrzeb mieszkańców i znacznie poprawią punktualność.







Linia 30 ROBOCZE	
Oborniki, Dworzec Autobusowy	06:40
Oborniki, ul. Mostowa	06:43
Bogdanowo	06:45
Ocieszyn Wieś	06:48
Kowalewko	06:55
Nieczajna	06:59
Lulin	07:02
Górka II	07:05
Górka I	07:07
Górka, Pasieka	07:09
Ślepuchowo II	07:11
Ślepuchowo, Krzyż	07:13
Ślepuchowo I	07:14
Objezierze	07:17
Bogdanowo, Objeziarska	07:22
Uścikowo Folwark II	07:25
Uścikowo Folwark I	07:26
Oborniki, Dworzec Autobusowy	07:33
Oborniki, ul. Lipowa	07:36
Oborniki, ul. Piłsudskiego	07:39
Oborniki, Młyńska	07:41
Oborniki, Straż Pożarna	07:43
Oborniki, Dworzec PKP	07:45
Oborniki, Rondo Kowanówko	07:47
Oborniki, Spokojna	07:49
Oborniki, Kąpielisko Miejskie	07:50
Kowanowo	07:52

Linia 30 ROBOCZE	
Oborniki, Dworzec Autobusowy	16:30
Oborniki, Szamotulska	16:35
Uścikowo Folwark I	16:37
Uścikowo Folwark II	16:38
Bogdanowo, Objeziarska	16:40
Objezierze	16:44
Ślepuchowo I	16:46
Ślepuchowo, Krzyż	16:47
Ślepuchowo II	16:48
Górka, Pasieka	16:49
Górka I	16:50
Górka II	16:51
Lulin	16:55
Nieczajna	16:59
Kowalewko	17:03
Ocieszyn Wieś	17:10
Ocieszyn I	17:12
Bogdanowo	17:14
Oborniki, ul. Mostowa	17:16
Oborniki, Dworzec Autobusowy	17:20

Linia 31 ROBOCZE	
Rogoźno, Plac Karola Marcinkowskiego	05:30 07:00 12:00 16:40 20:20
Rogoźno, Rondo Józefa Melzera	05:32 07:02 12:02 16:42 20:22
Ruda Motel	05:35 07:06 12:06 16:46 20:25
Rogoźno, Dworzec PKP	05:36 07:08 12:08 16:48 20:26
Rogoźno, Garbacka	05:38 07:10 12:10 16:50 20:28
Garbatka	05:40 07:12 12:12 16:52 20:30
Dziewcza Struga	05:42 07:15 12:15 16:55 20:32
Parkowo, Skrzyżowanie	05:44 07:18 12:18 16:58 20:34
Parkowo Szkoła	05:47 07:21 12:21 17:01 20:37
Parkowo, Skrzyżowanie	05:50 07:24 12:24 17:04 20:40
Wełna	05:51 07:25 12:25 17:05 20:41
Jaracz	05:53 07:27 12:27 17:07 20:43
Jaracz n/ż	05:54 07:28 12:28 17:08 20:44
Rożnowo	05:57 07:31 12:31 17:11 20:47
Kowanówko	05:59 07:33 12:33 17:13 20:49
Oborniki, Rondo Kowanówko	06:01 07:35 12:35 17:15 20:51
Oborniki, Dworzec PKP	06:03 07:37 12:37 17:17 20:53
Oborniki, Urząd Miejski	06:04 07:38 12:38 17:18 20:54
Oborniki, Łazienkowa	06:06 07:40 12:40 17:20 20:56
Oborniki, Piłsudskiego	06:07 07:41 12:41 17:21 20:57
Oborniki, Rynek	06:09 07:43 12:43 17:23 20:59
Oborniki, Powstańców Wielkopolskich	06:10 07:44 12:44 17:24 21:00
Oborniki, Dworzec Autobusowy	06:12 07:46 12:46 17:26 21:02

Linia 34 ROBOCZE	
Kowanowo	07:35 10:00 13:45 -
Oborniki, Kąpielisko Miejskie	07:36 10:01 13:47 -
Oborniki, Spokojna	07:37 10:02 13:48 -
Oborniki, Betoniarska	07:39 10:04 13:51 -
Oborniki, Młyńska	07:44 10:09 13:55 -
Oborniki, Łazienkowa	07:46 10:11 13:57 -
Oborniki, Piłsudskiego	07:48 10:13 13:59 -
Oborniki, Rynek	07:50 10:15 14:01 -
Oborniki, Powstańców Wielkopolskich	07:51 10:16 14:02 -
<b>Oborniki, Dworzec Autobusowy</b>	<b>07:53 10:18 14:05 17:35</b>
Oborniki, ul. Mostowa	- 10:22 14:08 17:38
Bogdanowo	- 10:24 14:10 17:40
Ocieszyn, wieś	- 10:27 14:14 17:43
Ocieszyn I	- 10:29 14:16 -
Ocieszyn II	- 10:31 14:18 -
Wargowo II	- 10:32 14:19 -
Wargowo I	- 10:33 14:20 -
Chłudowo, Tysiąclecia	- 10:36 14:23 -
Chłudowo, Szkoła	- 10:38 14:25 -

Linia 32 ROBOCZE	
Oborniki, Dworzec Autobusowy	04:45 06:00 10:40 15:40 19:30
Oborniki, Piłsudskiego	04:48 06:04 10:45 15:45 19:34
Oborniki, Młyńska	04:50 06:06 10:47 15:47 19:36
Oborniki, Straż Pożarna	04:51 06:07 10:48 15:48 19:37
Oborniki, Dworzec PKP	04:53 06:09 10:50 15:50 19:39
Oborniki, Rondo Kowanówko	04:54 06:10 10:52 15:52 19:40
Kowanówko	04:56 06:12 10:54 15:54 19:42
Rożnowo	04:58 06:14 10:56 15:56 19:44
Jaracz n/ż	05:00 06:16 10:58 15:58 19:46
Jaracz	05:01 06:17 11:00 16:00 19:48
Parkowo, Skrzyżowanie	05:03 06:19 11:02 16:02 19:50
Parkowo Szkoła	05:06 06:22 11:05 16:05 19:53
Parkowo, Skrzyżowanie	05:09 06:25 11:08 16:08 19:56
Wełna	05:10 06:26 11:09 16:09 19:57
Dziewcza Struga	05:12 06:28 11:11 16:11 19:59
Garbatka	05:14 06:30 11:13 16:13 20:01
Rogoźno, Garbacka	05:16 06:32 11:15 16:15 20:03
Ruda Motel	05:20 06:36 11:19 16:19 20:07
Rogoźno, Dworzec PKP	05:22 06:38 11:22 16:22 20:09
Rogoźno, Rondo Józefa Melzera	05:24 06:40 11:25 16:25 20:11
Rogoźno, Plac Karola Marcinkowskiego	05:26 06:42 11:27 16:27 20:13

Linia 34 ROBOCZE	
Chłudowo Szkoła	- 10:40 14:40 -
Chłudowo Tysiąclecia	- 10:42 14:42 -
Wargowo I	- 10:45 14:45 -
Wargowo II	- 10:46 14:46 -
Ocieszyn II	- 10:47 14:47 -
Ocieszyn, wieś	- 10:50 14:50 17:45
Ocieszyn I	- 10:52 14:52 17:47
Bogdanowo	- 10:54 14:54 17:49
Oborniki, ul. Mostowa	- 10:56 14:56 17:51
<b>Oborniki, Dworzec Autobusowy</b>	<b>- 11:00 15:00 17:55</b>
Oborniki, ul. Lipowa	- 11:04 15:04 -
Oborniki, ul. Piłsudskiego	- 11:06 15:06 -
Oborniki, Młyńska	- 11:08 15:08 -
Oborniki, Straż Pożarna	- 11:09 15:09 -
Oborniki, Betoniarska	- 11:11 15:11 -
Oborniki, Spokojna	- 11:14 15:14 -
Oborniki, Kąpielisko Miejskie	- 11:15 15:15 -
Kowanowo	- 11:17 15:17 -

Linia 33 ROBOCZE		SOBOTY	
Dąbrówka Leśna	- - - - 17:50	- -	
Dąbrówka Leśna, Nadleśnictwo	- - - - 17:53	- -	
Dąbrówka Leśna, Gajowa	- - - - 17:55	- -	
Oborniki, ROD Relaks	05:55 08:10 10:10 13:45 17:58	09:55 15:15	
Oborniki, Akacja/Korfantego II	05:56 08:11 10:11 13:46 17:59	09:56 15:16	
Oborniki, Witosy	05:57 08:12 10:12 13:47 18:00	09:58 15:18	
Oborniki, Okulickiego/Korfantego I	05:58 08:13 10:13 13:48 18:01	09:59 15:19	
Oborniki, Taczaka	05:59 08:14 10:14 13:49 18:02	10:00 15:20	
Oborniki, Wybudowanie	06:01 08:16 10:16 13:51 18:04	10:02 15:22	
Oborniki, Miękusy	06:02 08:17 10:17 13:52 18:05	10:04 15:24	
Oborniki, Szarych Szeregów	06:04 08:19 10:19 13:54 18:09	10:06 15:26	
Oborniki, Obrzycka	06:06 08:21 10:21 13:56 18:11	10:08 15:28	
Oborniki, Rynek	06:08 08:23 10:23 13:58 18:13	10:10 15:30	
Oborniki, Powstańców Wielkopolskich	06:09 08:24 10:24 13:59 18:14	10:11 15:31	
Oborniki, Dworzec Autobusowy	06:11 08:26 10:26 14:01 18:16	10:12 15:32	
Oborniki, Dom Kultury	- - 10:30 - -	- -	
Oborniki, Cmentarz Komunalny	- - 10:34 - -	- -	
Oborniki, Cmentarz Komunalny	- - 13:10 - -	- -	
Oborniki, Dom Kultury	- - 13:14 - -	- -	
Oborniki, Dworzec Autobusowy	07:45 09:40 13:20 17:20 -	09:30 14:50	
Oborniki, Lipowa	07:48 09:43 13:23 17:23 -	09:33 14:53	
Oborniki, Rynek	07:52 09:47 13:27 17:27 -	09:36 14:56	
Oborniki, Obrzycka	07:54 09:49 13:29 17:29 -	09:38 14:58	
Oborniki, Szarych Szeregów	07:55 09:50 13:30 17:30 -	09:40 15:00	
Oborniki, Miękusy	07:57 09:52 13:32 17:32 -	09:42 15:02	
Oborniki, Wybudowanie	07:58 09:53 13:33 17:33 -	09:43 15:03	
Oborniki, Sikorskiego	08:00 09:55 13:35 17:35 -	09:45 15:05	
Oborniki, Okulickiego/Korfantego I	08:01 09:56 13:36 17:36 -	09:46 15:06	
Oborniki, Witosy	08:02 09:57 13:37 17:37 -	09:47 15:07	
Oborniki, Akacja/Korfantego II	08:03 09:58 13:38 17:38 -	09:48 15:08	
Oborniki, ROD Relaks	08:05 09:59 13:39 17:39 -	09:50 15:10	
Dąbrówka Leśna, Nadleśnictwo	- - - 17:42 - -	- -	
Dąbrówka Leśna, Gajowa	- - - 17:44 - -	- -	
Dąbrówka Leśna	- - - 17:47 - -	- -	

**Informujemy, że niektóre ze zmian konieczne są ze względu na remonty dróg i związane z nimi przedłużenie czasu przejazdów.**



## Tegoroczne Święto Plonów odbędzie się w sobotę, 2 września w Lulinie.

Szanowni Państwo, przed nami Dożynki Gminne 2023. Po kilku latach przerwy powracamy do tego pięknego, ludowego zwyczaju, będącego okazją, aby wspólnie z obornickimi gospodarzami cieszyć się z pomyślnego zakończenia żniw. Nie zabraknie tradycyjnego obrzędu, barwnych wieńców dożynkowych oraz akcentów muzycznych, w wykonaniu Obornickiej Orkiestry Dętej i lokalnych zespołów folklorystycznych

– Rożnowian i Maniewiaków. Na scenie zaprezentuje się też rodzimy zespół Recydywa, który przedstawi znane i kochane przeboje. Na finał zaś będzie i czas na zabawę w rytmach tanecznych. O pyszności zadbają zaś Panie z Kół Gospodyń Wiejskich.

Zapraszam do Lulina!  
Burmistrz Obornik  
Tomasz Szrama

# DOŻYNNKI GMINNE

**LULIN | 2 WRZEŚNIA 2023**

**Gmina Oborniki**  
paleta możliwości

<b>14.00 MSZA ŚW. W KOŚCIELE PW. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W LULINIE</b>	<b>18:15 MANIEWIACY</b>
<b>15.00 KOROWÓD</b>	<b>19:00 ROŻNOWIANIE</b>
<b>15.30 OBRZĘD DOŻYNKOWY</b>	<b>19:30 WIECZÓR Z MARYLĄ - ZESPÓŁ RECYDYWA</b>
<b>17.30 OBORNICKA ORKIESTRA DĘTA</b>	<b>21.30 KONCERT ZESPOŁU SPONTAN</b>
	<b>22.30 ZABAWA TANECZNA - ZESPÓŁ UKŁAD</b>



## O Lulinie słów kilka...

**Lulin to miejscowość leżąca w południowo-zachodniej części gminy Oborniki. We wsi dominuje zwarta zabudowa zagrodowa, zlokalizowana wzdłuż drogi powiatowej.**

Znajduje się tu także zabytkowy park, obok którego mieszczą się budynki dawnego PGR. Lulin ma świetlicę wiejską, rozbudowaną i wyremontowaną w 2012 roku oraz pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej. To nie przypadek, że to właśnie tutaj odbywają się gminne dożynki. Większość powierzchni sołectwa zajmują bowiem żyzne grunty orne o wysokich klasach ziemi. W północno-zachodniej części sołectwa znajdziemy dwa niewielkie kompleksy leśne. W miejscowości zameldowanych jest 358 osób. Przeważają panowie, których jest 193. Kobiety – 165. Najstarsza mieszkanka miejscowości, pani Helena obchodziła w tym roku swoje 90. urodziny. Na czele wsi niezmiennie od 2011 roku również stoi kobieta – Agnieszka Mucha, wspierane przez prężną radę sołecką i Koło Gospodyń Wiejskich.



### O historii Lulina

Lulin jest jedną z najstarszych miejscowości w Gminie Oborniki. Pierwsze źródłowe wzmianki o niej pochodzą z roku 1284 jako o miejscowości Lulino. Pierwotnie był osadą książęcą, natomiast w tymże 1284 roku książę Przemysław przyznał go wojewodzie krakowskiemu Żegocie w nagrodę za wierną służbę. Na przełomie XIV i XV wieku na-

leżał do rodziny Lulińskich. Wieś była już wówczas podzielona na Lulino Wielkie i Lulino Małe (Lulinek w gminie Szamotuły). Od połowy XVI wieku Lulin stał się własnością rodziny Roztworowskich. To prawdopodobnie ta rodzina wybudowała pierwszy dwór i folwark we wsi. Po potopie szwedzkim właścicielami wsi byli państwo Przyjemscy. W XVIII wieku właściciele często się zmieniali. W 1840 roku przez małżeństwo Lulin przypadł rodzinie Turnów, w których rękach pozostał do 1946 roku, kiedy to został przejęty przez państwo i rozparcelowany.

W 1885 roku Lulin liczył 270 mieszkańców w 18 domach. Znajdował się tu dom leśnika, młyn, cegielnia oraz gorzelnia parowa. W 1931 roku wieś liczyła 404 mieszkańców osiadłych w 19 domach. Miała w tym czasie także działający młyn i gorzelnię.

Do dziś we wsi znajduje się dwór parterowy i park z przełomu XIX i XX wieku.



## Starostowie dożynkowi

Ceremoniom dożynkowym przewodniczą staroscina i starosta dożynkowi, którzy tego dnia są przedstawicielami wszystkich rolników, dziękujących za obfitość pól i sadów. Tę zaszczytną funkcję podczas tegorocznego święta plonów objęli Henryka Gronek oraz Włodzimierz Walczak.



### Włodzimierz Walczak

Związany z rolnictwem od kołyski. W Lulinie ziemię uprawia od 2017 roku, a mieszkańcem wsi został w 2019 roku. Obecnie posiada 217 hektarów ziemi, a w dzierżawie ma 45 hektarów. Gospodarstwo nastawione głównie na produkcję roślinną. W pracach rolnych pomagają mu syn. Człowiek bardzo solidny i pracowity.



### Henryka Gronek

Mieszkanka Lulina, od 12 lat jest członkinią Rady Sołeckiej. Osoba, która zawsze bardzo chętnie angażuje się w każdą pracę na rzecz sołectwa. Prywatnie bardzo lubi zajmować się roślinami.






# 9 miesięcy pełnych miłości

## KONKURS

WYŚLIJ NAM SWOJE ZDJĘCIE Z DŁOŃMI  
 UŁOŻONYMI W KSZTAŁCIE SERCA  
 NA CIĄŻOWYM BRZUSZKU  
 I OPISZ DLACZEGO WYBIERASZ  
 9 MIESIĘCY BEZ ALKOHOLU



NA ZGŁOSZENIA POD ADRESEM [UM@OBORNIKI.PL](mailto:UM@OBORNIKI.PL)  
 CZEKAMY DO 31 SIERPNIA 2023 R.  
 SZCZEGÓŁY I REGULAMIN DOSTĘPNE NA STRONIE [WWW.OBORNIKI.PL](http://WWW.OBORNIKI.PL)

## Z życia Biblioteki...

Strona pod redakcją Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im. Antoniego Małeckiego w Obornikach

### Remont Filii Biblioteki Publicznej w Popówku

Wakacje to dobry czas na remont, dlatego w lipcu przeprowadziliśmy niewielkie prace mające na celu

odświeżenie naszej filii w Popówku. Wykonano przede wszystkim malowanie ścian, sufitu oraz stolarki drzwiowej, a także wymianę wykładziny. Mamy nadzieję, że dzięki tym drobnym zmianom




zwiększy się komfort użytkowników biblioteki.

Przy okazji przypominamy, że filia w Popówku funkcjonuje od 1967 roku i mieści się w budynku dawnej rządcówki. Wypożyczalnia czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 14.00 do 18.00. Zapraszamy serdecznie.

**01.09.2023 | 18:00**  
 zapraszamy na najbardziej kobiece wydarzenie miesiąca

## WERNISAŻ FOTOGRAFICZNY Natalii Szewczyk





Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy  
 im. Antoniego Małeckiego w Obornikach





**Premiera Kalendarza Amazonek 2024**  
 Wewnątrz czeka dwanaście pięknych Kobiet, nie rezygnujących z radości życia, którą cudownie uchwyciła na fotografiach inicjatorka projektu Natalia Szewczyk, w oprawie graficznej wg koncepcji Anny Stachowicz.

Połączenie Kobiecej siły, wrażliwości, subtelności, a także samoświadomości były motorem, który pomógł dziewczynom zrealizować ten charytatywny koncept.

Dlatego już podczas wernisażu będzie możliwość nabycia kalendarza w formie cegiełki dla fundacji **Rakujemy jak chcemy**.


**Rakujemy jak chcemy**



**26 WRZEŚNIA | GODZ. 18:00**  
 ŚWIETLICA WIEJSKA W KOWALEWKU

## KOWALEWKO I OKOLICE W PRADZIEJACH

Wykład poprowadzi **Tomasz Skorupka**  
 kustosz Muzeum Archeologicznego w Poznaniu,  
 prowadzącego wykopiska w Kowalewku.




ELIZA ORZESZKOWA  
**NAD NIEMNEM**  
2023



Bohaterowie przy mogile Jana i Cecylii

**ZAPRASZAMY NA WSPÓLNE CZYTANIE PRZED BIBLIOTEKĄ PUBLICZNĄ 8 WRZEŚNIA 2023, GODZ. 12.00**

**ORGANIZATORZY**  
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. STANISŁAWA WYSPIAŃSKIEGO W OBORNIKACH  
BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIASTA I GMINY IM. ANTONIEGO MAŁECKIEGO W OBORNIKACH

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy im. Antoniego Małeckiego w Obornikach



**SOBOTA Z PLANSZÓWKAMI**  
9 WRZEŚNIA 2023 R.  
OD GODZ. 10.00 DO 14.30  
**ZAPRASZAMY!**




Cech Rzemiosł Różnych w Obornikach wraz z Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy Oborniki serdecznie zapraszają na wystawę poświęconą


**RZEMIOSŁU OBORNICKIEMU**

**Wernisaż: 9 września 2023r., godz. 16.00**

Ekspozycja dostępna do 31.10.2023r. w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Oborniki ul. Kopernika 10, 64-600 Oborniki

STAROSTWO POWIATOWE W OBORNIKACH ORAZ BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIASTA I GMINY IM. ANTONIEGO MAŁECKIEGO W OBORNIKACH ZAPRASZAJĄ NA

**PROMOCJĘ REEDYCJI KSIĄŻKI EDMUNDA CALLIERA**



*Niezwykła podróż traktami ziemi obornickiej z końca XIX wieku.*

**WTOREK, 12 WRZEŚNIA 2023 R. GODZ. 18.00**  
BIBLIOTEKA PUBLICZNA W OBORNIKACH

**Biblioteczny Kącik Malucha**  
DLA DZIECI W WIEKU OD 3 do 5 lat

**19.09.2023**  
godz. 16.30 - 17.30  
Zapisy w Oddziale Dziecięcej Biblioteki  
tel. 61 29 60 265



**IŁOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA**

**BOBAS W BIBLIOTECE**  
SPOTKANIE DLA MAM Z DZIEĆMI W WIEKU OD 7 MIESIĘCY DO 3 LAT

**20.09.2023 r. (Środa)**  
godz. 10.00 - 11.30  
ZAPISY W ODDZIALE DZIECIĘCJĄ BIBLIOTEKI  
tel. 61 29 60 265



Osoby zapisane na zajęcia prosimy o przyniesienie:  
• 1 kg ryżu lub innych ziaren (materiały wykorzystamy na kolejnych zajęciach)

**IŁOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA**

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy im. Antoniego Małeckiego w Obornikach oraz Towarzystwo Literackie "Poetycki Wędrowiec" zapraszają na

**wieczór poetycko-muzyczny**

**Nic dwa razy się nie zdarza...**

przygotowany z okazji rocznicy setnych urodzin **Wisławy Szymborskiej**

**Piątek, 22 września 2023 r. godz. 18.00**



DKK dyskusyjny klub książki

**SPOTKANIE DYSKUSYJNEGO KLUBU KSIĄŻKI**

**27 WRZEŚNIA 2023 R. (ŚRODA) GODZ. 16.30**  
KSIĄŻKA: "MY DWIE, MY TRZY, MY CZTERY" SARAH CROSSAN



**SPOTKANIE MŁODZIEŻOWEGO DYSKUSYJNEGO KLUBU KSIĄŻKI**

**26 WRZEŚNIA 2023 R. (WTOREK) GODZ. 18.00**  
KSIĄŻKA: "WILK" JEAN-MARC ROCHETTE



empik go platon\_ dystrybucja książek


Hej czytelniku, już teraz **odbierz darmowy kod** do Empik Go w swojej bibliotece!

**30 000 E-BOOKÓW**  
**25 000 AUDIOBOOKÓW I PODCASTÓW**

KORZYSTAJ NA:  
TELEFONIE TABLECIE CZYTNIKU




**Czytaj i słuchaj przez 30 dni za darmo**  
O kod z instrukcją zapytaj w bibliotece.

 w sprawie: ustalenia wykazu lokali użytkowych przeznaczonych do oddania w najem na terenie miasta Oborniki, stanowiących własność Gminy Oborniki.  
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344-ze zm.) Burmistrz Obornik ogłasza, co następuje:

z zasobu nieruchomości Gminy Oborniki przeznaczone zostały do oddania w najem następujące nieruchomości:

nr działki arkusz mapy ewidencyjnej nr KW	położenie	opis nieruchomości	okres umowy	wysokość czynszu za m <sup>2</sup> netto
1437/2 25 PO10/00018216/9	Oborniki ul. Marsz. J. Piłsudskiego 21	lokal użytkowy o powierzchni 32,60 m <sup>2</sup> ; lokal posiada instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną.	do 3 lat	20,00 zł + VAT
1324/1 24 PO10/00014815/0	Oborniki ul. Rynek 21	lokal użytkowy o powierzchni 28,58 m <sup>2</sup> ; lokal posiada instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną.	do 3 lat	20,00 zł + VAT

Zgodnie z art. 35 ust. 2 pkt 9 i pkt 10 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344 - ze zm.):  
czynsz płatny miesięcznie w terminie do 15 dnia każdego miesiąca z góry;  
podatek płatny w terminach do 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada każdego roku;  
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi płatna w terminie do 15 dnia każdego miesiąca;  
aktualizacja opłat w oparciu o średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych, zarządzenie Burmistrza Obornik oraz uchwałę Rady Miejskiej w Obornikach.  
Wykaz podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni: w siedzibie Urzędu Miejskiego w Obornikach oraz na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej [www.bip.oborniki.pl](http://www.bip.oborniki.pl).

 w sprawie: ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym w sprawie lokalu użytkowego przeznaczonego do oddania w najem na terenie miasta Oborniki, stanowiącego własność Gminy Oborniki.  
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344 - ze zm.) Burmistrz Obornik ogłasza, co następuje:

z zasobu nieruchomości Gminy Oborniki przeznaczona została do oddania w najem następująca nieruchomość:

nr działki arkusz mapy ewidencyjnej nr KW	położenie	opis nieruchomości	okres umowy	wysokość wadum	cena wywoławcza za m <sup>2</sup> netto
1464 25 PO10/00014817/4	Oborniki ul. Marsz. J. Piłsudskiego 10	<ul style="list-style-type: none"> <li>lokal użytkowy o powierzchni 77,30 m<sup>2</sup>;</li> <li>lokal posiada instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną.</li> </ul>	do 3 lat	309,00 zł	20,00 zł + VAT

Przetarg odbędzie się 11 września 2023 r. o godz. 10:30 w Urzędzie Miejskim w Obornikach, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 76 (sala sesyjna).  
Wadium za lokal należy wpłacić najpóźniej do 04 września 2023 r. na konto nr 63 1020 4128 0000 1002 0006 9955.  
Niepodpisanie przez licytanta umowy najmu w terminie 7 dni od dnia zamknięcia przetargu powoduje utratę wadium oraz skutkuje przejściem praw do lokalu kolejnego oferenta, który zaproponował w kolejności najwyższą cenę.  
Do przetargu mogą przystąpić osoby prowadzące działalność gospodarczą bądź osoby, które w terminie 3 miesięcy od dnia podpisania umowy udokumentują zgłoszenie prowadzenia działalności, w przeciwnym razie będzie to podstawą do rozwiązania umowy.  
Przed przystąpieniem do przetargu można dokonać oględzin lokalu tj. do 08 września 2023 r. oraz zapoznać się z regulaminem przetargu i warunkami umowy najmu (informacja pokój nr 226, tel. 061 65 59 158).  
Zwrot wadium nastąpi po zakończonym przetargu na wskazane konto przez uczestnika przetargu.  
Ogłoszenie podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Obornikach, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej [www.bip.oborniki.pl](http://www.bip.oborniki.pl) na okres 30 dni.

## Ogłoszenia Burmistrza Obornik

w sprawie: ustalenia wykazu lokalu użytkowego przeznaczonego do oddania w najem na terenie miasta Oborniki, stanowiącego własność Gminy Oborniki. Działając na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344 - ze zm.) Burmistrz Obornik ogłasza, co następuje:

z zasobu nieruchomości Gminy Oborniki przeznaczona została do oddania w najem następująca nieruchomość:

nr działki arkusz mapy ewidencyjnej nr KW	położenie	opis nieruchomości	okres umowy	wysokość czynszu za m <sup>2</sup> netto
149/1 3 PO10/00029649/3	Objezierze 24a	<ul style="list-style-type: none"> <li>lokal użytkowy o powierzchni 30,00 m<sup>2</sup>;</li> <li>lokal posiada instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną.</li> </ul>	do 3 lat	9,00 zł + VAT


Zgodnie z art. 35 ust. 2 pkt 9 i pkt 10 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344 - ze zm.):  
czynsz płatny miesięcznie w terminie do 15 dnia każdego miesiąca z góry;  
podatek płatny w terminach do 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada każdego roku;  
aktualizacja opłat w oparciu o średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych, zarządzenie Burmistrza Obornik oraz uchwałę Rady Miejskiej w Obornikach.  
Wykaz podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni: w siedzibie Urzędu Miejskiego w Obornikach oraz na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej [www.bip.oborniki.pl](http://www.bip.oborniki.pl).

MAŁE OBJAZDOWE MUZEUM FOTOGRAFICZNE  
MMF

Janusz Chlasta  
„Z garażu do Muzeum”



Spotkanie i dyskusja z Władysławem Nielipińskim  
23.09.2023 godz 16:00 Kowanówko 64-600, ul. Harcerskiej 31

 W sprawie: ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym w sprawie lokalu użytkowego przeznaczonego do oddania w najem na terenie miasta Oborniki, stanowiącego własność Gminy Oborniki.  
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344 - ze zm.) Burmistrz Obornik ogłasza, co następuje:

z zasobu nieruchomości Gminy Oborniki przeznaczona została do oddania w najem następująca nieruchomość:

nr działki arkusz mapy ewidencyjnej nr KW	położenie nieruchomości	opis nieruchomości	okres umowy	wysokość wadum	cena wywoławcza za m <sup>2</sup> netto
1324/1 24 PO10/00014815/0	Oborniki ul. Rynek 21	<ul style="list-style-type: none"> <li>lokal użytkowy o powierzchni 15,03 m<sup>2</sup>;</li> <li>lokal w piwnicy budynku;</li> <li>lokal posiada instalację elektryczną.</li> </ul>	do 3 lat	30,00 zł	10,00 zł + VAT

Przetarg odbędzie się 11 września 2023 r. o godz. 10:00 w Urzędzie Miejskim w Obornikach, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 76 (sala sesyjna).

Wadium za lokal należy wpłacić najpóźniej do 04 września 2023 r. na konto nr 63 1020 4128 0000 1002 0006 9955.

Niepodpisanie przez licytanta umowy najmu w terminie 7 dni od dnia zamknięcia przetargu powoduje utratę wadium oraz skutkuje przejściem praw do lokalu kolejnego oferenta, który zaproponował w kolejności najwyższą cenę.

Do przetargu mogą przystąpić osoby prowadzące działalność gospodarczą bądź osoby, które w terminie 3 miesięcy od dnia podpisania umowy udokumentują zgłoszenie prowadzenia działalności, w przeciwnym razie będzie to podstawą do rozwiązania umowy.

Przed przystąpieniem do przetargu można dokonać oględzin lokalu tj. do 10 września 2023 r. oraz zapoznać się z regulaminem przetargu i warunkami umowy najmu (informacja pokój nr 226, tel. 061 65 59 158).

Zwrot wadium nastąpi po zakończonym przetargu na wskazane konto przez uczestnika przetargu.

Ogłoszenie podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Obornikach, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej [www.bip.oborniki.pl](http://www.bip.oborniki.pl) na okres 30 dni.

OBORNICKI OŚRODEK KULTURY

FINAŁ LATA



MARATON 2023

GOŚĆ SPECJALNY: LUNA

01.09.2023

START: 20.00  
wstęp wolny

Tenisowy Klub w Obornikach Victoria  
zaprasza dzieci i młodzież na

## BEZPŁATNE ZAJĘCIA TENISA ZIEMNEGO



**tenis 10**

- ZAJĘCIA RAZ W TYGODNIU W SOBOTY\* OD WRZEŚNIA DO GRUDNIA
- MIEJSCE TRENINGÓW: HALA SPORTOWA W OBJEZIERZU\*
- SZKOLIMY ZGODNIE Z PROGRAMEM WPROWADZONYM PRZEZ POLSKI ZWIĄZEK TENISOWY "TENIS 10"
- ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA

INFORMACJE I ZAPISY 736-872-094  
tkovictoria@poczta.fm

PROJEKT DOFINANSOWANY  
ZE ŚRODKÓW  
GMINY OBORNIKI

\*miejsce treningów i dzień może ulec zmianie



Zobacz kod QR i zapisz się na turniej

## SZACHOTEKA W OBORNIKACH

*Grały w szachy przy głośniejszej muzyce, której towarzyszą efekty świetlne*

2.09 | GODZ. 17:00 | CENTRUM REKREACJI OBORNIKI

TRYB ROZGRYWKI: LICHES ARENA | TEMPO 5 MIN + 2 S NA PARTIĘ  
SZCZEGÓŁY I DODATKOWE INFORMACJE TEL. 790 361 184

Gmina Oborniki | Laboratorium Logiki | CRISO



Fun&Play

## FESTIWAL pianny i zabawy

Pyszne jedzenie • Piana party  
Dmuchance i atrakcje dla dzieci

### HARMONOGRAM

2.09.23 (sobota)  
12.00 – 21.00

3.09.23 (niedziela)  
12.00 – 20.00

**Oborniki**  
Armii Poznań 18 -  
Park Obornickiego Ośrodka  
Kultury

Partnerzy Festiwalu: Fun&Play | O.O.K! | Obornicki Ośrodek Kultury



## Sztafeta Biegamy Pomagamy

Biegamy dla Michałka!

**24.09.2023**

BIEG DLA DZIECI 9:30 | BIEG GŁÓWNY 10:30

STADION LEKKOATLETYCZNY  
UL. OBJEZIERSKA 2, OBORNIKI  
DYSTANS: 5 X 2000 M



## Intensywne przygotowania do sezonu AP Oborniki

Dla ponad 50 piłkarzy Akademia Piłkarska Oborniki zorganizowała, wspólnie z firmą Master – Sport obóz piłkarski w ośrodku sportowo-rekreacyjnym Sportoteka w Puszczykowie.

Tym razem, z głównym celem, jakim były intensywne przygotowania do sezonu, na obóz pojechały drużyny trampkarzy i juniorów z trenerami Rafałem Jeneralczykiem, Michałem Stachowiakiem i Dominikiem Braczyńskim. Każda grupa codziennie pracowała dwie jednostki treningowe na nowym, pełnowymiarowym boisku z naturalnym granulem. Treningi były bardzo uroz-

maicone, zaczynając od motoryki i wzmacniania siły, przechodząc do makrotaktyki i działań zespołowych, a kończąc na grach wewnętrznych.

Nie zabrakło również atrakcji takich jak rowery, mini golf, wspólne kicicowa-

nie Lehowi oraz integracja przy ognisku. Piłkarze byli zakwaterowani w nowych domkach 4 osobowych w dobrym standardzie z klimatyzacją, łazienką i TV. Tuż obok domków znajdowała się stolówka, w której serwowano pyszne posiłki.



# Z Metalplastem do ekstraklasy

Awans do II ligi okazał się końcem sekcji piłki ręcznej w strukturach klubu Sparta Oborniki. Zarząd sekcji, szukając środków gwarantujących rywalizację na poziomie II ligi, prowadził coraz konkretniejsze rozmowy z dyrekcją Metalplastu. Na przełomie sierpnia i września powstała nowa organizacja sportowa Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Metalplast z tytularnym sponsorem.

W skład stowarzyszenia weszły także: Huta Szkła Lucyna, przedsiębiorstwo Bracia Nowaccy, Firma ANIMIR. Skład zarządu klubu przedstawiał się następująco: prezes – Marek Szczęsny, wiceprezes ds. sportowych – Janusz Nowakowski, wiceprezes ds. organizacyjnych Piotr Nowacki, sekretarz klubu Jan Ławicki, członkowie: Janusz Kurowski, Mirosław Kaźmierczak, Andrzej Boruszak.

Nowy zarząd zdecydował, że pierwszym trenerem w nowym sezonie zostanie Stanisław Igiel, a dotychczasowy pierwszy trener Marek Winiecki jego asystentem. Stanisław Igiel to doświadczony trener, który prowadził m.in. zespół Poznani oraz Grunwaldu Poznań. Z drużyną treningi rozpoczęli także bramkarz Grunwaldu Henryk Sulowski i były pierwszoligowiec, jeden z najlepszych skrzydłowych, Dariusz Guziński. Drużyna do sezonu przygotowywała się na obozach w Budziszewku i Jastarni, biorąc także udział w turniejach w Koszalinie i Głogowie. Przed startem w II lidze pojawiły się jeszcze zawirowania organizacyjne, część zawodników nadal była bowiem w klubie MKS Sparta, którego zarząd praktycznie już nie działał. Dodatkowo z zespołu odeszło kilku zawodników, w tym Jacek Okpisz, który dołączył do grających w Orkanie Ryczywół Andrzeja Kramera, Witolda Żuromskiego, Dariusza Paluszka.

Inauguracja II ligi w Obornikach miała miejsce 7 października 1995 r. w meczu z rezerwowym składem Wybrzeża Gdańsk. Metalplast Oborniki wygrał 18:15. Bramki w tym spotkaniu zdobywali: Lorek, Pytlak – po 5, Niepoń,



Pieniak i Szkudlarczyk – po 2, Dukat i Guziński – 1. Tuż przed pierwszym gwizdkiem sędziego nastąpiło oficjalne pożegnanie dwóch długoletnich zawodników Sparty Oborniki, a później Sparty Metalplast – Mariana Kluczyńskiego i Stanisława Szweda. Kwiaty i pamiątkowe puchary wręczył im dyrektor Kombinatu Metalplast Marek Szczęsny.

W drugim spotkaniu rozgrywanym na wyjeździe drużyna Stanisława Igiela przegrała w Szczecinie z Patrią 22:32. Bramki dla Metalplastu zdobywali: Dukat i Pytlak – po 7, Guziński – 3, Szymański – 2, Lorek, Niepoń, Pieniak – po 1. W kolejnych trzech spotkaniach Metalplast Oborniki pokonał – 21 października – Chrobrego Głogów 26:18, Polonię Elbląg 22:18 i 4 listopada, przed własną publicznością, Wisłę Tczew 26:16. W tym ostatnim spotkaniu bramki zdobywali: Pytlak – 9, Guziński – 5, Szkudlarczyk – 5, Dukat – 3, Lorek, Niepoń, Pieniek, Szymański

po 1. Drużyna po tym zwycięstwie awansowała na II miejsce w tabeli II ligi. Po wyjazdowej porażce z Energetykiem Gryfino 25:24 wszyscy w Obornikach szykowali się do wielkiego meczu przeciwko Nielbie Wągrowiec. Jak relacjonował to spotkanie Tadeusz Ratajczak, obornicka hala jeszcze nigdy nie była tak zapełniona, jak 18 listopada, podczas meczu szczypiornistów Metalplastu i Nielby. Po bardzo zaciętym i wyrównanym spotkaniu górą był zespół z Wągrowca, który wygrał 26:25. W ostatnim meczu w roku 1995 Metalplast Oborniki pokonał, we własnej hali, Ostrowię Ostrów Wielkopolski 23:22 i po 8 spotkaniach z dorobkiem 10 pkt zajmował 5 miejsce w tabeli II ligi. Bramki w tych spotkaniach zdobywali: Sławomir Dukat – 39, Dariusz Guziński – 36, Dariusz Pytlak – 32, Maciej Lorek – 31, Karol Niepoń – 21, Mariusz Szkudlarczyk – 11, Michał Szymański

– 7, Ernest Pieniak – 5, Leszek Mikołajczak – 4.

Początek roku 1996 r. przyniósł dwie porażki: pierwszą z Gwardią Koszalin – 18:24, a drugą z Wybrzeżem Gdańsk – 24:25. Poważne kłopoty kadrowe były także przyczyną porażki z Chrobrym Głogów 25:20, a także szukaniem wzmocnień. Do drużyny dołączył Mirosław Szwed z Poznania, a z Ryczywołu powrócił Jacek Okpisz. 27 stycznia Metalplast Oborniki zmierzył się u siebie z Polonią Elbląg i po zaciętym spotkaniu, w którym zagraли rezerwowi dotychczas zawodnicy, Łukasz Paluszek oraz Marcin Boch, pokonali rywala 19:15. Bramki w tym spotkaniu zdobywali: Pytlak – 6, Guziński i Szwed po 3, Pieniak – 2, Boch, Dukat, Mikołajczak – o, Okpisz i Szkudlarczyk po 1. Ostatni mecz sezonu 1995/1996 drużyna z Obornik rozegrała przeciwko Gwardii Koszalin. Zwycięstwo 27:23 pozwoliło wywalczyć wysokie IV

miejsce w pierwszym sezonie w II lidze. W meczu tym bramki zdobywali: Szwed – 9, Dukat – 6, Pytlak – 4, Mikołajczak, Guziński po 3, Szkudlarczyk – 2.

## Tabela na koniec sezonu 1995/1996 r. w II lidze

Pkt.	Bramki
SKS Paria Szczecin	32 473:359
MKS Chrobry Głogów	24 415:338
Nielba Wągrowiec	24 437:374
Metalplast Oborniki	20 395:372
Ostrovia Ostrów	20 415:411
Energetyk Gryfino	16 403:418
KSPR Gwardia Koszalin	16 382:427
Polonia Elbląg	15 401:430
GKS Wybrzeże II Gdańsk	13 403:441
MKS Wisła Tczew	6 146:310

Opracowanie Krzysztof Nowacki



## NASZE OBORNIKI

Bezpłatny Miesięcznik Urzędu Miejskiego w Obornikach

Wydawca: Urząd Miejski w Obornikach, Koordynator Projektu Krzysztof Nowacki, Redaktor Naczelny Krzysztof Sroka  
ul. Marsz. J. Piłsudskiego 76, 64-600 Oborniki, pok. 234, tel. (61) 65 59 127, e-mail: promocja@um.oborniki.pl, www.oborniki.pl

Skład i opracowanie graficzne: Creatika Łukasz Kempniński | Druk: Drukarnia Polska Press Sp. z o.o., ul. Grunwaldzka 229, 85-438 Bydgoszcz, nakład 12 000 szt.